

ESTADO DO TOCANTINS CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.

Telefone: (63) 3344-1424 E-mail: <u>camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br</u> CNPJ-

04.502.733/0001-85

Ata da Terceira Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO, realizada no dia 07 de junho de 2018. Aos sete dias do mês junho do ano de 2018, às 9h e 00 min, sob a Presidência do Vereador Johnnatan Rodrigues Guimarães, compareceram para a terceira Sessão Ordinária do mês os seguintes Vereadores: Antonio Ailton da Silva, Carlindo Batista da Silva, Francisco Timoteu de Sá, José Ribamar da conceição, José da Silva, Maria Raimunda Saraiva de Brito e Raimundo Nonato Alves Pereira. Ausente o Vereador: Danillo Martins Borges. Em seguida o Senhor Presidente achando um numero legal e conforme declarou aberta a presente Sessão. Sequencialmente, o Primeiro Secretário realizou a chamada nominal dos Vereadores. Logo após, o Presidente pediu que todos figuem de pé para leitura da palavra bíblica. Continuamente, foi realizada a leitura da ata da Sessão anterior com auxílio do senhor Manoel Messias, a mesma sendo votada, foi aprovada unanimamente pelos Vereadores presentes. Em seguida o Primeiro Secretário fez as inscrições para o expediente. Sequencialmente, solicitou aos Vereadores para apresentarem suas matérias. Foram apresentados os Projetos nºs 009/2018 que trata de alargar o artigo 12 da lei municipal 275/2015 de junho de 2015, que aprova o Plano Municipal de Educação de Carrasco Bonito e dá outras providências. e Projeto nº 010/2018 que dispõe a bonificação por resultado – BR, para os Professores regentes de sala de aula e dá outras providências. todos de autoria do Poder Executivo. Logo após, não havendo nenhum Vereador inscrito e nada mais a tratar nesta sessão declarou a mesma encerrada. Següencialmente, o Presidente disse que não havendo nada mais a tratar nesta sessão, declarou encerrada. Esta Ata depois de lida e achada conforme, será assinada pelos Vereadores Presentes. Sala das sessões da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO, aos seis dias do mês de junho do ano de 2018.



ESTADO DO TOCANTINS CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.

Telefone: (63) 3344-1424 E-mail: camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-04.502.733/0001-85

Presidente:	
Vice-Presidente:	
1º Secretário:	
2º Secretário:	
Suplente:	
Demais Vereadores:	